
Generalitat de Catalunya  
Departamento de Economía y Finanzas 
Dirección General de Política Financiera 
y Seguros 

Paseo de Gracia, 19 
08007 Barcelona 
Teléfono 93 316 20 00 
Telefax 93 552 82 80 

 
Considerando que, la sociedad COMPANYIA D’AIGÜES DE SABADELL, SA negocia los 
valores representativos de su capital social exclusivamente en el Primer Mercado de la 
Bolsa de Valores de Barcelona. 
 
Visto lo que dispone el artículo 145 c) del Estatuto de Autonomía de Cataluña, el artículo 33 
de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores y el artículo 15 de la Orden del 
Departamento de Economía y Finanzas, de 5 de mayo de 2000, por la cual se establecen 
las condiciones de acceso para ser miembro de la Bolsa de Valores de Barcelona y el 
régimen de admisión, suspensión y exclusión de los valores que coticen exclusivamente en 
este mercado; la negociación de los valores admitidos a cotización únicamente en la Bolsa 
de Valores de Barcelona puede ser suspendida por la Dirección General de Política 
Financiera y Seguros, cuando se den circunstancias que pudieran perturbar el normal 
desarrollo de las operaciones sobre los valores mencionados o sea necesario para proteger 
los intereses de los inversores. 
 
RESUELVO: 
 
1. Suspender cautelarmente, con efectos inmediatos, la negociación en la Bolsa de 

Valores de Barcelona de las acciones, y otros valores emitidos que den derecho a su 
suscripción, adquisición o venta, de COMPANYIA D’AIGÜES DE SABADELL, SA, por 
concurrir circunstancias que pudieran perturbar el normal desarrollo de las 
operaciones sobre los valores mencionados. 

 
2. Notifíquese esta Resolución a la entidad COMPANYIA D’AIGÜES DE SABADELL, SA, 

así como a la Sociedad Rectora de la Bolsa de Valores de Barcelona, advirtiéndoles 
que contra ésta se puede interponer recurso de alzada, ante el Consejero de 
Economía y Finanzas, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de su 
notificación.  

 
3. Comuníquese esta Resolución a la Comisión Nacional del Mercado de Valores, a los 

efectos oportunos. 
 
El Director General.- Ferran Sicart i Ortí.- Barcelona, 15 de septiembre de 2010 

 

H
ag

o 
co

ns
ta

r q
ue

 e
s 

tra
du

cc
ió

n 
lit

er
al

 d
e 

la
 R

es
ol

uc
ió

n 
de

 1
5 

de
 s

ep
tie

m
br

e 
de

 2
01

0 
de

l D
ire

ct
or

 G
en

er
al

 d
e 

P
ol

íti
ca

 F
in

an
ci

er
a 

y 
S

eg
ur

os
 

Ba
rc

el
on

a,
 1

5 
de

 s
ep

tie
m

br
e 

de
 2

01
0 

La
 re

sp
on

sa
bl

e 
de

 M
er

ca
do

 d
e 

Va
lo

re
s 




